
Článek 8 ■■

 

KB Portfolio - Vyvá ené
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

29/02/2024

NAV (kurz fondu) : 1.1872 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 29/02/2024

ISIN kód : CZ0008475068

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
1,872.40 ( miliony CZK )

Měna fondu : CZK

Referenční měna třídy : CZK

Benchmark : Fond nemá benchmark

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Flexibilní fond využívá potenciál trhu tím, že může
investovat jak do akcií (maximálě 30 %), tak do všech
ostatních dostupných tříd 
aktiv. Fond zároveň nečelí žádnému omezení, co se
výběru aktiv týče – může investovat do jakékoliv země,
sektoru, akcie, dluhopisu, 
měny, komodity a maximálně  využívá  aktuální témata a
příležitosti s tím, že skladba fondu se mění na základě
tržního vývoje. Díky flexibilnímu a přístupu v
dlouhodobém období poskytuje i stabilnější výkonnost.
Vysoká diverzifikace fondu a flexibilita zároveň snižuje
rizikovost investice, kdy je možné libovolně snižovat podíl
potenciálně rizikových aktiv a tlumit dopad negativních
tržních změn. Detaily k investičnímu cíli fondu naleznete
ve Sdělení klíčových informací nebo Statutu.

Zařazení fondu : Podílový fond

Datum založení fondu : 16/05/2017

Datum spuštění třídy : 16/05/2017

Oprávněnost : -

Třída : Akumulační

Minimální investice jednorázová / pravidelná :
500,000 CZK / 10000 CZK

Maximální vstupní poplatek : 1.50%

Uplata za obhospodařování : 1.00%

Výstupní poplatek (maximum) : 0.00%

Doporučený investiční horizont : 3 roky

Výkonnostní poplatek : Žádný

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

08
/1

7

02
/1

8

08
/1

8

02
/1

9

08
/1

9

02
/2

0

08
/2

0

02
/2

1

08
/2

1

02
/2

2

08
/2

2

02
/2

3

08
/2

3

02
/2

4

90

95

100

105

110

115

120

125

Portfolio (118.72)

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 3
roky. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Analýza rizik (Zdroj: Fund Admin)

  1 rok 3 roky 5 let

Volatilita portfolia 4.17% 3.70% 4.80%
* Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem jeho průměrné
hodnoty (obvykle jako směrodatnou odchylku těchto změn během
určitého časového úseku). Například denní změny na trhu v rozsahu +/-
1,5% odpovídají roční volatilitě ve výši 25%.

Celková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 29/12/2023 31/01/2024 30/11/2023 28/02/2023 26/02/2021 28/02/2019 23/05/2017
Portfolio 0.24% 0.01% 3.16% 7.76% 2.76% 3.56% 2.57%

Hlavní pozice v portfoliu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio
AMUNDIEuro GovtTLTD GRN Bd UCITS ETFAcc 18.05%
A-I EUR AGG CORP SRI-UCITS ETF DRC 13.64%
SG MONET PLUS-I 10.19%
AMUNDI ABS - IC 8.64%
AMUNDI EURO LIQUIDITY SRI - Z (C) 8.55%
AMUNDI EURO LIQUIDITY-RATED SRI - Z (C) 8.04%
AMUNDI S&P 500 ESG UCITS AEH 5.11%
AMUNDI MMST (USD)-IV 3.19%
BFT AUREUS ISR - Z (C) 3.02%
AMUNDI PRIME EURO GOVIES - UCITS ETF DR 2.22%

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Portfolio 9.41% -2.31% 1.98% 4.75% 6.97% -3.63% - - - -

* Zdroj: Fund Admin. Výkonnost je měřena za celý kalendářní rok – 12 měsíců. Všechny výnosy jsou očištěny od poplatků podfondu (primárně vstupní,
výměnné a výstupní poplatky). Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních změnách.

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



■

KB Portfolio - Vyvá ené
REPORT  

Propagační
Sdělení

29/02/2024

Komentář portfolio manažera

Klíčové informace
Kurz fondu v daném měsíci stagnoval. Od začátku je mírně výše o 0,25 %.
Smíšený dopad jednotlivých aktiv do výkonnosti fondu.
Akciová složka se zvýšila o jeden procentní bod na 22 % portfolia fondu.

Vývoj na trzích 

Leden končil výrazným poklesem dluhopisových výnosů, při kterém americký desetiletý výnos spadl až k 3,82 %. Na začátku února však přišel rychlý obrat inspirovaný nečekaně silnými
údaji z amerického trhu práce. Následný trend růstu výnosů byl dále podpořen překvapivě vysokými daty o inflaci, takže na konci měsíce se desetiletý výnos dostal až na 4,35 %. Výrazně
nahoru se posunul i krátký konec křivky s tím, jak trh přehodnotil časování snižování sazeb a odsunul očekávané první snížení z března na červen letošního roku. Výnosová křivka je i po
částečné korekci stále příliš vysoko, a proto náchylná na další pokles. Vývoj na evropských dluhopisových trzích v zásadě kopíroval vývoj v USA. Německý desetiletý výnos se na začátku
měsíce dotkl 2,12 %, na jeho konci kolísal nad 2,4 %. Na rozdíl od USA prošel německý desetiletý výnos minimem už na konci minulého roku (1,9 %) a s jednou korekcí na konci ledna trvá
růstový trend výnosů už od této doby. Představitelé ECB zopakovali, že se centrální banka nechystá v blízké době snížit sazby a že bude se snížením pravděpodobně čekat minimálně do
června. Data růst výnosů nepodporovala – inflace pokračuje v poklesu a růst je slabý. Podle ECB jsou rizikem mzdy a vznik mzdově-inflační spirály podporovaný těsným trhem práce.
Německá výnosová křivka by aktuálně měla být poblíž svého lokálního vrcholu. Březen by měl přinést stagnaci nebo mírný pokles. 

Akciové trhy byly v únoru pod vlivem pozitivního investorského sentimentu a pokračovaly v růstu. Ekonomická data přicházející ze Spojených států stejně jako na přelomu roku potvrdila sílu
americké ekonomiky, což dokazuje i poslední zpráva z trhu práce, který znovu překonal očekávání trhu. To, spolu s pomalejším lednovým poklesem inflace, patrně povede k opatrnějšímu
přístupu Fedu a pozdějšímu snižování sazeb. Na druhou stranu takový vývoj potvrzuje přetrvávající sílu americké ekonomiky, což v uplynulém měsíci vedlo k očekávání vyšší ziskovosti firem
v budoucnu. Růst by podle analytiků mohl být spojený s aplikací umělé inteligence do praxe. To pozitivně dopadlo na vývoj širokého amerického akciového indexu S&P 500, který znovu
posunul svá historická maxima a během února posílil o 5,3 %. Vývoj v Evropě byl ve srovnání s USA slabší, zejména kvůli nižšímu výkonu akciového trhu ve Velké Británii. Index MSCI
Europe sledující evropské akcie tak posílil o 1,9 %. Akcie rozvíjejících trhů, které sleduje index MSCI Emerging Markets, po slabším lednu vykázaly výraznější oživení a hodnota indexu
vzrostla o 4,8 %. Dařilo se zejména akciím čínských společností, kdy ekonomická data sice i nadále potvrzují přetrvávající problémy v Číně, oznámení některých státních intervencí ale
tentokrát přispělo k lepšímu výkonu. 

Strategie fondu a její dopad na výkonnost 

V únoru jsme pokračovali v navyšování rizikových aktiv v portfoliu, a to mírným zvýšením akciové expozice prostřednictvím ETF zaměřeného na MSCI World. Stále chceme držet širokou
geografickou diverzifikaci portfolia. Akciová část portfolia se tak zvýšila z 21 % na 22 %. 

V případě dluhopisové části portfolia fondu jsme se také rozhodli zvýšit expozici vůči rizikovým aktivům. Stejně jako minulý měsíc jsme investovali do evropských dluhopisů s vysokým
výnosem (HY). U této třídy aktiv, která v současném kontextu přináší vysokou míru návratnosti s kontrolovaným rizikem, zůstáváme konstruktivní. Ke konci února dosahoval podíl dluhopisů
s vysokým výnosem 8 % portfolia a 20 % portfolia pak tvořily dluhopisy investičního stupně. Pokud jde o státní dluhopisy, zavedli jsme strategii „normalizace“ americké výnosové křivky,
abychom plně využili dalšího očekávaného cyklu snižování sazeb ze strany americké centrální banky. Za tímto účelem jsme mírně snížili expozici vůči desetiletým dluhopisům a nakoupili
dvouleté dluhopisy. Celková durace dluhopisové části se však nezměnila a zůstává blízko 4.

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Složení dle ratingu (dluhopisová část) (Zdroj: AMundi)
% aktiv

20.27 % 22.44 %

1.32 %

A BBB BB Futures
0 %

20 %

40 %

Portfolio

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



■

KB Portfolio - Vyvá ené
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
29/02/2024

Složení portfolia - akciové pozice (Zdroj: Amundi)

Složení podle zemí (Zdroj: Amundi)

10.47 %

5.50 %

2.03 %

1.25 %

0.76 %

0.55 %

0.37 %

0.36 %

0.34 %

0.26 %

0.25 %

0.24 %

0.14 %

0.12 %

0.12 %

USA

Francie

Čína

Další země

Nizozemí

Německo

Itálie

Indie

Taiwan

Jižní Korea

Velká Británie
Španělsko

Japonsko

Finsko

Brazílie

0 % 2 % 4 % 6 % 8 % 10 % 12 %

Portfolio

Složení podle sektorů (Zdroj: Amundi)

3.29 %

1.55 %

1.96 %

2.96 %

2.03 %

3.03 %

4.65 %

0.95 %

0.49 %

0.42 %

1.44 %

Zboží dlouhodobé spotřeby

Zboží krátkodobé spotřeby

Petrochemie

Finance

Zdravotní péče

Průmysl

Informační technologie

Materiály

Energetika

Nemovitosti

Komunikační služby

0 % 1 % 2 % 3 % 4 % 5 %

Portfolio

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



■

KB Portfolio - Vyvá ené
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
29/02/2024

Průměrné hodnocení ESG (source : Amundi)
Environmentální, sociální a správní hodnocení

ESG investičního prostředí: INDEX AMUNDI ESG RATING D

 ESG skóre portfolia: 0.80

 Skóre ESG Investment Universe¹ :: 0.00

ESG pokrytí

  Portfolio Benchmark
% portfolia s hodnocením ESG² 90.53% 100.00%
% portfolia, které může mít přínos z hodnocení ESG³ 90.53% 100.00%

Terminologie ESG

ESG kritérium

Kritérium ESG: Jedná se mimofinanční kritéria používaná k
hodnocení environmentálních, sociálních a správních
postupů společností, států nebo místních orgánů: 
„E“ pro životní prostředí (úrovně spotřeby energie a plynu,
nakládání s vodou a odpadem atd.). 
„S“ pro sociální / společnost (dodržování lidských práv,
zdraví a bezpečnost na pracovišti atd.). 
„G“ pro správu (nezávislost představenstva, respektování
práv akcionářů atd.)

ESG Rating

Hodnocení ESG emitenta: Khodnocení každého emitenta
probíhá na základě kritérií ESG a je mu přiděleno kvantitativní
skóre dle průměru v daném odvětví. Výsledek se převede na
hodnocení na stupnici od A (nejlepší) po G (nejhorší).
Metodika Amundi umožňuje vyčerpávající, standardizovanou
a systematickou analýzu emitentů ve všech investičních
regionech a třídách aktiv (akcie, dluhopisy atd.). 
Hodnocení ESG investičního souboru a portfolia: portfoliu
a investičnímu souboru je přiřazeno skóre ESG a hodnocení
ESG (od A do G). Skóre ESG je váženým průměrem skóre
emitentů, který se vypočítá podle jejich relativní váhy v
investičním souboru nebo v portfoliu, s výjimkou likvidních
aktiv a emitentů bez ratingu.

Amundi ESG Mainstreaming

Kromě dodržování zásad odpovědného investování
společnosti Amundi4 portfolia Amundi ESG Mainstreaming
také mají výkonnostní cíl v oblasti ESG dosáhnout skóre ESG
z hlediska portfolia, které je vyšší než skóre ESG s ohledem
na „investiční svět“.

¹ Odkaz na „investiční svět“ je definován buď referenčním ukazatelem fondu nebo indexem představujícím svět, kde lze investovat, v souvislosti s ESG.  
² Procento cenných papírů s Amundi ESG ratingem z celkového portfolia (měřeno podle váhy)  
³ Procento cenných papírů, na které se vztahuje metodika ESG ratingu, z celkového portfolia (měřeno podle váhy).  
⁴ Aktualizovaný dokument je k dispozici na https://www.amundi.com/int/ESG.  

Určeno pro retailové klienty

■ amundi.com


